
 
 

UCHWAŁA NR XVI/208/25 
RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendiów Burmistrza Zalewa oraz nagród 
specjalnych Burmistrza Zalewa w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży pobierających naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zalewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.   
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 90 t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin przyznawania stypendiów  Burmistrza Zalewa oraz nagród specjalnych 
Burmistrza Zalewa w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zalewo, który stanowi 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia oraz nagrody, o których mowa w § 1 niniejszej 
uchwały określa corocznie Rada Miejska w Zalewie w uchwale budżetowej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIV/181/25 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 24 czerwca 2025 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu przyznawania nagród Burmistrza Zalewa w ramach Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Zalewo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Przybylski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 22 września 2025 r.

Poz. 3410



Załącznik   

do Uchwały Nr XVI/208/25 

Rady Miejskiej w Zalewie 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

 

Regulamin 

przyznawania stypendiów Burmistrza Zalewa oraz Nagród Specjalnych Burmistrza Zalewa  

w ramach Lokalnego Programu  Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

 

Rozdział I 

ZAŁOŻENIA OGÓLNE 

 

 

§ 1. 1. Gmina Zalewo, widząc potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnione dzieci i młodzież 

osiągające wybitne wyniki w dziedzinie nauki i sztuki, uchwala Regulamin przyznawania stypendiów 

Burmistrza Zalewa oraz Nagród Specjalnych Burmistrza Zalewa w ramach Lokalnego Programu  

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (zwany dalej Regulaminem). 

 

2.  Celem Regulaminu jest finansowe wspieranie rozwoju uzdolnień uczniów, którzy dzięki swojej 

pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie osiągnięcia, chcą się rozwijać i posiadają wizję celów, jakie chcą 

osiągnąć. 

 

Rozdział II 

KRYTERIA PRZYZNAWANIA STYPENDIUM 

 

§ 2. O stypendium, za osiągnięcia w nauce, mogą się ubiegać uczniowie pobierający naukę na terenie 

Gminy Zalewo bez względu na miejsce zamieszkania. 

 

§ 3. 1. Stypendium za osiągnięcia naukowe mogą otrzymać: 

1) uczniowie klas I – III szkół podstawowych, którzy uzyskali tytuł laureata zajmując minimum III 

miejsce podczas olimpiad, konkursów lub turniejów na szczeblu co najmniej powiatowym; 

2) uczniowie klas IV – VIII, którzy spełniają następujące warunki: 

a) klasy IV – VIII – uczniowie, którzy uzyskali w wyniku klasyfikacji średnią ocen za 

poszczególny semestr szkolny wyższą niż 5,50 lub; 

b) zostali laureatami konkursów lub olimpiad na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim lub 

międzynarodowym lub; 

c) uczniowie klas programowo najwyższych za uzyskanie co najmniej średniej 90,00% punktów 

możliwych do uzyskania ze wszystkich części egzaminu przeprowadzonego przez Okręgową 

Komisję Egzaminacyjną. 

d) wszyscy uczniowie zgłoszeni do stypendium muszą otrzymać ze sprawowania ocenę co 

najmniej bardzo dobrą. 

2. Maksymalne kwoty stypendium wynoszą: 

1) klasy I – III - 300,00 zł semestralnie; 

2) klasy IV – VIII - 400,00 zł semestralnie; 

4) uczniowie, o których mowa w ust. 1 lit. c – 500 zł na zakończenie roku szkolnego. 

3. stypendium określone w ust. 1 pkt 2 lit. a) – c) przyznawane jest jednorazowo w 2 okresach: 

1) za semestr I – obejmujący miesiące od 1 września do ferii zimowych; 

2) za semestr II – obejmujący miesiące od zakończenia ferii zimowych do zakończenia roku szkolnego.

   

Rozdział III 

NAGRODA SPECJALNA 

 

§ 4. 1. Burmistrz Zalewa może przyznać jednorazową nagrodę pieniężną lub rzeczową, jako Nagrodę 

Specjalną Burmistrza, dla ucznia szkoły podstawowej, za zajęcie od I do III miejsca w olimpiadzie 

naukowej, co najmniej na szczeblu wojewódzkim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3410



   2. Nagroda Specjalna Burmistrza przyznawana jest przez Burmistrza Zalewa na pisemny  

wniosek  dyrektora szkoły, rodziców/opiekunów prawnych dziecka, pełnoletniego ucznia lub z 

własnej inicjatywy Burmistrza w terminie 30 dni od zajęcia miejsca określonego w ust. 1 w 

zależności od środków finansowych na ten cel. 

 

Rozdział IV 

PROCEDURA SKŁADANIA WNIOSKÓW 

 

§ 5. 1. Stypendium określone w § 3 Burmistrz przyznaje w ramach środków finansowych przyznanych 

na ten cel w budżecie gminy. 

       2. Z wnioskiem do dyrektora szkoły, o przyznanie stypendium określonego w § 3 mogą wystąpić: 

          1) wychowawca klasy; 

          2) nauczyciel przedmiotu, z którego uczeń został finalistą; 

          3) rodzice/opiekunowie prawni ucznia; 

          4) pełnoletni uczeń. 

      3. Termin składania wniosków: 

          1) w ciągu 3 dni po posiedzeniu rady pedagogicznej – semestralnej i końcowej, w stosunku do 

uczniów ujętych w § 3 ust. 1 pkt. 1;  

          2) w ciągu 15 dni po spełnieniu kryteriów, w stosunku do uczniów ujętych w § 3 ust. 1 pkt 2 i 

3. 

      4. Do wniosków należy dołączyć kopie dokumentów (z potwierdzeniem „za zgodność z 

oryginałem”) potwierdzające wskazane we wniosku osiągnięcia i kryteria. 

      5. Wręczenie stypendium następuje w ostatnim dniu nauki przed przerwą zimową oraz w trakcie 

uroczystego apelu z okazji zakończenia roku szkolnego. 

 

Rozdział V 

PRZEPISY KOŃCOWE 

 

§ 6. 1. Stypendium i Nagrodę Burmistrza w formie Kart podarunkowych wręcza się uczniom na 

uroczystym apelu w terminie określonym § 5 ust. 5. 

         2. Źródłem finansowania stypendium i Nagrody Specjalnej są dochody własne Gminy.  

 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3410


	UCHWAŁA NR XVI/208/25 RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2025-09-22T11:24:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




